观天下

纵横 编辑 梁国利
视觉 杨足 组版 陈洁

2021年1月22日 星期五

09

根据《中华人民共和国城市
居民委员会组织法》规定，今年太
湖街道信成花园社区选举成立社
区居民委员会。

请年满18周岁、户籍在太湖
街道信成花园社区的居民，于
2021年1月30日前（每天8:30到
16:30）到信成花园社区居委会选
举办公室（信成花园B区14单元
旁 幸福驿站二楼）推选居民代表
和居民小组长。逾期视为自愿放
弃选举权，望相互转告。

联系电话：0510-82721288
特此公告。
中共太湖街道信成花园社区

总支部委员会
2021年1月22日

关于太湖街道信成花园社区
居民委员会选举的公告

根据《中华人民共和国城市
居民委员会组织法》规定，今年太
湖街道瑞星家园社区选举成立社
区居民委员会。

请年满18周岁、户籍在太湖
街道瑞星家园社区的居民，于
2021年1月30日前（每天8:30到
16:30）到瑞星家园社区居委会选
举办公室（瑞星家园社区136号，
社区服务大厅）推选居民代表和
居民小组长。逾期视为自愿放弃
选举权，望相互转告。

联系电话：0510-85089018
特此公告。
太湖街道瑞星家园社区党委

2021年1月22日

关于太湖街道瑞星家园社区
居民委员会选举的公告

根据《中华人民共和国城市
居民委员会组织法》规定，今年太
湖街道南湖家园社区选举成立社
区居民委员会。请年满18周岁，
户籍在太湖街道南湖家园社区的
居民，于2021年1月30日前（每
天8:30到 16:30）到南湖家园社
区居委会选举办公室（南湖家园
2—1号，社区党群服务中心）推选
居民代表和居民小组长。逾期视
为自愿放弃选举权，望相互转告。

联系电话：0510-85077818
特此公告。

中共太湖街道南湖家园
社区委员会

2021年1月22日

关于太湖街道南湖家园社区
居民委员会选举的公告

根据《中华人民共和国城市

居民委员会组织法》规定，太湖街

道玖玖城社区选举成立社区居民

委员会。请年满18周岁、户籍在

太湖街道玖玖城社区的居民，于

2021年1月30日前（每天8:30到

16:30）到玖玖城社区居委会选举

办公室（玖玖世家89-2号）推选

居民代表和居民小组长。逾期视

为自愿放弃选举权，望相互转告。

联系电话：0510-81001098

特此公告。

中共太湖街道玖玖城社区
总支部委员会

2021年1月22日

关于太湖街道玖玖城社区
居民委员会选举的公告

根据《中华人民共和国城市
居民委员会组织法》规定，太湖街
道玉兰花园社区选举成立社区居
民委员会。请年满18周岁、户籍
在太湖街道玉兰花园社区的居
民，于2021年1月30日前（每天
8:30到 16:30）到玉兰花园社区
居委会选举办公室（玉兰西花园
58号204室）推选居民代表和居
民小组长。逾期视为自愿放弃选
举权，望相互转告。

联系电话:0510-85227618
特此公告。
中共太湖街道玉兰花园社区

总支部委员会
2021年1月22日

关于太湖街道玉兰花园社区
居民委员会选举的公告

根据《中华人民共和国城市
居民委员会组织法》规定，华庄街
道万欣社区于2021年3月份完成
社区居民委员会选举工作，请户
籍在华庄街道万欣社区时代雅
居、星元名邸、悦园、金匮里、太湖
绿郡花园、海悦花园小区年满18
周岁以上（2003年1月30日前出
生）有选举权和被选举权的居民，
于2021年1月30日前（每天8：30
到16：30）主动到万欣社区居委会
选举办公室（观山路183-2）推荐
居民代表和居民小组长，望相互
转告，逾期视为自愿放弃选举权
和被选举权。

联系电话:0510-85618678
特此公告。

华庄街道万欣社区党总支
2021年1月22日

关于华庄街道万欣社区
居民委员会选举的公告

报业大厦：无锡市太湖新城金融二街1号（海岸城旁）
服务电话：81853027、13961806872 QQ : 1556902204

城中服务地址：无锡市学前东路1号
服务电话：80500110、13812290098 QQ : 495430296

分类
信息

遗失启事
·许艳遗失朝阳集团押金收据
1份，编号0008897金额2000
元，开票日期2007年10月10
日，声明作废
·郑敏遗失出生医学证明编号
320016279，声明作废
·南长区叶子旅馆遗失公共聚
集场所投入使用、营业前消防
安全检查合格证（锡南公消安
检许字[2012]第0006号）原件
一张，声明作废

交房公告

尊敬的溪岸景园二区B2-3地块的业主：
感谢您购买我公司开发的溪岸景园二区项目，本项目住

宅、商铺已具备商品房买卖合同约定的交付条件。现特邀请
您于2021年1月28日到溪岸景园二区朗山西入口办理交房
手续，具体交付时间、地点以我司给您寄发的《商品房交付通
知书》为准，若您未及时收到《商品房交付通知书》，亦应在此
时间段前往办理交付手续。

客维咨询电话：19952232167
特此公告。

无锡融创城投资有限公司
2021年1月22日

无锡市新吴区住房和城乡建设局受
无锡新发鸿景置业有限公司委托，就其组
织建设的无锡市“奥锦雅苑”项目前期物
业管理进行公开招标。

一、招标项目名称：无锡市“奥锦雅
苑”

二、招标编号：QQWYGL2020058
三、项目基本情况：无锡市奥锦雅苑

位于新吴区江溪街道，其物业管理区域范
围为东至坊明路，南至泰山路，西至锡兴北
路，北至坊泰路。工程总用地面积约
72873.30㎡，为居住、商业用地。总建筑
面积约222447㎡，其中：总住宅建筑面积约
153102㎡，商业用房建筑面积约527㎡，
地下室建筑面积约58433㎡；其他配套用
房建筑面积约6676㎡，保温层建筑面积约
1521㎡，架空层建筑面积约1224㎡，PC奖

励面积964㎡，容积率为2.1998。
四、招标单位：无锡新发鸿景置业有

限公司
单位地址：无锡新吴区旺庄路138-5

号315室 邮编：214000
联系人：丁宇
联系电话：18961815555
五、承办单位：无锡市新吴区住房和

城乡建设局
单位地址：无锡市新吴区和风路 28

号6楼 邮编：214000
联系人：陆女士 联系电话：0510-

81891089
六、投标条件：
1、具有独立承担民事责任能力的法

人；
2、营业执照经营范围包含物业管理

（服务）内容；
3、外地企业参加投标前应当到无锡

市住房和城乡建设局办理备案手续；
4、不接受联合体投标。
七、报名日期：2021年1月25日至1

月27 日（工作日：9:00～17:00）
八、报名地点：无锡市新吴区住房和

城乡建设局
九、报名时须携带以下材料：
1、投标申请书（文本样式请至无锡市

物业管理中心网站http://js.wuxi.gov.
cn/ztzl/wyglzx/index.shtml 办事指南
栏目中下载）；

2、授权委托人身份证复印件；
3、投标申请人营业执照正本及副本

复印件，如外地企业须提供《无锡市外来
物业管理企业资质备案申报表》复印件；

4、提交企业概况、经营管理业绩（包
括在管项目合同复印件，2018年1月1日
至刊登招标公告之前获得示范项目称号
表彰文件或获奖凭证复印件等）及企业财
务状况（企业2019年度资产负债表及损
益表复印件）的资料；

5、拟派出的项目负责人的简历，近六
个月内连续三个月社保缴纳证明，相关证
书等复印件。

注：以上提供的复印件均须加盖投标
申请人公章。保证提供的所有材料真实、
有效，并自行承担由此引起的一切责任。

十、资格预审及入围：本项目按照投
标条件实行资格预审。当通过资格预审
的投标申请人超过5家时，由招标单位通
过综合评分的方式以综合得分从高到低
选择不少于5家资格预审合格的投标申

请人参加竞标，并向入围单位发出书面的
《投标通知函》告知领取招标文件的方式。

综合评分标准（共30分）如下：
1、投标申请人提供全委托物业服务

项目总建筑面积达到10万㎡的1分，达30
万㎡的2分，达50万㎡的3分，达100万㎡
的4分，达300万㎡的5分，不累计加分。

2、投标申请人在本市行政区域范围
内提供全委托物业服务项目总建筑面积
达到20万㎡的1分，达50万㎡的2分，达
80万㎡的3分，达100万㎡的4分，达150
万㎡的5分，不累计加分。

3、投标申请人2019年度盈利状况。
亏损的0分，盈利的根据盈利金额高低进
行评分，盈利金额最高的5分；其他投标
申请人得分（Xn）为其盈利金额（Pn）除以
最高盈利金额（Pmax）后乘以 5 分，即

Xn=Pn/Pmax×5，保留2位小数。
4、投标申请人服务的项目获得优秀

示范项目称号的（获得时间为2018年1
月1日至刊登招标公告之前），国家级一
个加2分，省级一个加1分，市级一个加
0.5分，单个项目以最高荣誉记分，最多不
超过5分。

5、拟派任本项目的项目负责人，有投
标申请人近六个月内连续三个月为其缴
纳社保的证明并具有三年以上管理22万
㎡以上住宅项目管理经验（提供项目经验
证明材料）的3分，获得《中华人民共和国
物业管理师资格证书》或《全国物业管理
项目经理岗位技能证书》的2分。

6、投标申请人具有在管22万㎡以上
住宅项目合同的一个1分，最多5分。

特此公告。

无锡市“奥锦雅苑”前期物业管理公开招投标公告（QQWYGL2020058）

公 告
无锡市锡山区东亭街道东街

社区居民委员会于2021年3月6
日进行换届选举。凡18周岁以
上户籍在本社区的居民（以户籍
登记为准，以选举日计算），请于
2021年 1月 26日 9时-19时带
好本人身份证或户口簿到户籍所
在的居民组投票点推荐居民代
表、居民组长，拆迁地块和空挂户
到东亭老街路39号东街社区服
务大厅推荐居民代表、居民组长，
过期视为自动放弃，请各位居民
相互转告。

联系电话：0510-88214733
无锡市锡山区东亭街道
东街社区选举委员会
2021年1月22日

根据《中华人民共和国城市
居民委员会组织法》规定，今年太
湖街道信成花园社区选举成立社
区居民委员会。

请年满18周岁、户籍在太湖
街道信成花园社区的居民，于
2021年1月30日前（每天8:30到
16:30）到信成花园社区居委会选
举办公室（信成花园B区14单元
旁 幸福驿站二楼）推选居民代表
和居民小组长。逾期视为自愿放
弃选举权，望相互转告。

联系电话：0510-82721288
特此公告。
中共太湖街道信成花园社区

总支部委员会
2021年1月22日

关于太湖街道信成花园社区
居民委员会选举的公告

根据《中华人民共和国城市
居民委员会组织法》规定，今年太
湖街道瑞星家园社区选举成立社
区居民委员会。

请年满18周岁、户籍在太湖
街道瑞星家园社区的居民，于
2021年1月30日前（每天8:30到
16:30）到瑞星家园社区居委会选
举办公室（瑞星家园社区136号，
社区服务大厅）推选居民代表和
居民小组长。逾期视为自愿放弃
选举权，望相互转告。

联系电话：0510-85089018
特此公告。
太湖街道瑞星家园社区党委

2021年1月22日

关于太湖街道瑞星家园社区
居民委员会选举的公告

根据《中华人民共和国城市
居民委员会组织法》规定，今年太
湖街道南湖家园社区选举成立社
区居民委员会。请年满18周岁，
户籍在太湖街道南湖家园社区的
居民，于2021年1月30日前（每
天8:30到 16:30）到南湖家园社
区居委会选举办公室（南湖家园
2—1号，社区党群服务中心）推选
居民代表和居民小组长。逾期视
为自愿放弃选举权，望相互转告。

联系电话：0510-85077818
特此公告。

中共太湖街道南湖家园
社区委员会

2021年1月22日

关于太湖街道南湖家园社区
居民委员会选举的公告

根据《中华人民共和国城市

居民委员会组织法》规定，太湖街

道玖玖城社区选举成立社区居民

委员会。请年满18周岁、户籍在

太湖街道玖玖城社区的居民，于

2021年1月30日前（每天8:30到

16:30）到玖玖城社区居委会选举

办公室（玖玖世家89-2号）推选

居民代表和居民小组长。逾期视

为自愿放弃选举权，望相互转告。

联系电话：0510-81001098

特此公告。

中共太湖街道玖玖城社区
总支部委员会

2021年1月22日

关于太湖街道玖玖城社区
居民委员会选举的公告

根据《中华人民共和国城市
居民委员会组织法》规定，太湖街
道玉兰花园社区选举成立社区居
民委员会。请年满18周岁、户籍
在太湖街道玉兰花园社区的居
民，于2021年1月30日前（每天
8:30到 16:30）到玉兰花园社区
居委会选举办公室（玉兰西花园
58号204室）推选居民代表和居
民小组长。逾期视为自愿放弃选
举权，望相互转告。

联系电话:0510-85227618
特此公告。
中共太湖街道玉兰花园社区

总支部委员会
2021年1月22日

关于太湖街道玉兰花园社区
居民委员会选举的公告

根据《中华人民共和国城市
居民委员会组织法》规定，华庄街
道万欣社区于2021年3月份完成
社区居民委员会选举工作，请户
籍在华庄街道万欣社区时代雅
居、星元名邸、悦园、金匮里、太湖
绿郡花园、海悦花园小区年满18
周岁以上（2003年1月30日前出
生）有选举权和被选举权的居民，
于2021年1月30日前（每天8：30
到16：30）主动到万欣社区居委会
选举办公室（观山路183-2）推荐
居民代表和居民小组长，望相互
转告，逾期视为自愿放弃选举权
和被选举权。

联系电话:0510-85618678
特此公告。

华庄街道万欣社区党总支
2021年1月22日

关于华庄街道万欣社区
居民委员会选举的公告

报业大厦：无锡市太湖新城金融二街1号（海岸城旁）
服务电话：81853027、13961806872 QQ : 1556902204

城中服务地址：无锡市学前东路1号
服务电话：80500110、13812290098 QQ : 495430296

分类
信息

遗失启事
·许艳遗失朝阳集团押金收据
1份，编号0008897金额2000
元，开票日期2007年10月10
日，声明作废
·郑敏遗失出生医学证明编号
320016279，声明作废
·南长区叶子旅馆遗失公共聚
集场所投入使用、营业前消防
安全检查合格证（锡南公消安
检许字[2012]第0006号）原件
一张，声明作废

交房公告

尊敬的溪岸景园二区B2-3地块的业主：
感谢您购买我公司开发的溪岸景园二区项目，本项目住

宅、商铺已具备商品房买卖合同约定的交付条件。现特邀请
您于2021年1月28日到溪岸景园二区朗山西入口办理交房
手续，具体交付时间、地点以我司给您寄发的《商品房交付通
知书》为准，若您未及时收到《商品房交付通知书》，亦应在此
时间段前往办理交付手续。

客维咨询电话：19952232167
特此公告。

无锡融创城投资有限公司
2021年1月22日

无锡市新吴区住房和城乡建设局受
无锡新发鸿景置业有限公司委托，就其组
织建设的无锡市“奥锦雅苑”项目前期物
业管理进行公开招标。

一、招标项目名称：无锡市“奥锦雅
苑”

二、招标编号：QQWYGL2020058
三、项目基本情况：无锡市奥锦雅苑

位于新吴区江溪街道，其物业管理区域范
围为东至坊明路，南至泰山路，西至锡兴北
路，北至坊泰路。工程总用地面积约
72873.30㎡，为居住、商业用地。总建筑
面积约222447㎡，其中：总住宅建筑面积约
153102㎡，商业用房建筑面积约527㎡，
地下室建筑面积约58433㎡；其他配套用
房建筑面积约6676㎡，保温层建筑面积约
1521㎡，架空层建筑面积约1224㎡，PC奖

励面积964㎡，容积率为2.1998。
四、招标单位：无锡新发鸿景置业有

限公司
单位地址：无锡新吴区旺庄路138-5

号315室 邮编：214000
联系人：丁宇
联系电话：18961815555
五、承办单位：无锡市新吴区住房和

城乡建设局
单位地址：无锡市新吴区和风路 28

号6楼 邮编：214000
联系人：陆女士 联系电话：0510-

81891089
六、投标条件：
1、具有独立承担民事责任能力的法

人；
2、营业执照经营范围包含物业管理

（服务）内容；
3、外地企业参加投标前应当到无锡

市住房和城乡建设局办理备案手续；
4、不接受联合体投标。
七、报名日期：2021年1月25日至1

月27 日（工作日：9:00～17:00）
八、报名地点：无锡市新吴区住房和

城乡建设局
九、报名时须携带以下材料：
1、投标申请书（文本样式请至无锡市

物业管理中心网站http://js.wuxi.gov.
cn/ztzl/wyglzx/index.shtml 办事指南
栏目中下载）；

2、授权委托人身份证复印件；
3、投标申请人营业执照正本及副本

复印件，如外地企业须提供《无锡市外来
物业管理企业资质备案申报表》复印件；

4、提交企业概况、经营管理业绩（包
括在管项目合同复印件，2018年1月1日
至刊登招标公告之前获得示范项目称号
表彰文件或获奖凭证复印件等）及企业财
务状况（企业2019年度资产负债表及损
益表复印件）的资料；

5、拟派出的项目负责人的简历，近六
个月内连续三个月社保缴纳证明，相关证
书等复印件。

注：以上提供的复印件均须加盖投标
申请人公章。保证提供的所有材料真实、
有效，并自行承担由此引起的一切责任。

十、资格预审及入围：本项目按照投
标条件实行资格预审。当通过资格预审
的投标申请人超过5家时，由招标单位通
过综合评分的方式以综合得分从高到低
选择不少于5家资格预审合格的投标申

请人参加竞标，并向入围单位发出书面的
《投标通知函》告知领取招标文件的方式。

综合评分标准（共30分）如下：
1、投标申请人提供全委托物业服务

项目总建筑面积达到10万㎡的1分，达30
万㎡的2分，达50万㎡的3分，达100万㎡
的4分，达300万㎡的5分，不累计加分。

2、投标申请人在本市行政区域范围
内提供全委托物业服务项目总建筑面积
达到20万㎡的1分，达50万㎡的2分，达
80万㎡的3分，达100万㎡的4分，达150
万㎡的5分，不累计加分。

3、投标申请人2019年度盈利状况。
亏损的0分，盈利的根据盈利金额高低进
行评分，盈利金额最高的5分；其他投标
申请人得分（Xn）为其盈利金额（Pn）除以
最高盈利金额（Pmax）后乘以 5 分，即

Xn=Pn/Pmax×5，保留2位小数。
4、投标申请人服务的项目获得优秀

示范项目称号的（获得时间为2018年1
月1日至刊登招标公告之前），国家级一
个加2分，省级一个加1分，市级一个加
0.5分，单个项目以最高荣誉记分，最多不
超过5分。

5、拟派任本项目的项目负责人，有投
标申请人近六个月内连续三个月为其缴
纳社保的证明并具有三年以上管理22万
㎡以上住宅项目管理经验（提供项目经验
证明材料）的3分，获得《中华人民共和国
物业管理师资格证书》或《全国物业管理
项目经理岗位技能证书》的2分。

6、投标申请人具有在管22万㎡以上
住宅项目合同的一个1分，最多5分。

特此公告。

无锡市“奥锦雅苑”前期物业管理公开招投标公告（QQWYGL2020058）

公 告
无锡市锡山区东亭街道东街

社区居民委员会于2021年3月6
日进行换届选举。凡18周岁以
上户籍在本社区的居民（以户籍
登记为准，以选举日计算），请于
2021年 1月 26日 9时-19时带
好本人身份证或户口簿到户籍所
在的居民组投票点推荐居民代
表、居民组长，拆迁地块和空挂户
到东亭老街路39号东街社区服
务大厅推荐居民代表、居民组长，
过期视为自动放弃，请各位居民
相互转告。

联系电话：0510-88214733
无锡市锡山区东亭街道
东街社区选举委员会
2021年1月22日

据新华社北京1月21日电 国
务院总理李克强1月20日主持召开
国务院常务会议，部署强化措施、完
善制度，坚决制止涉企乱收费，有序
做好法定税费征缴工作，确保不增加
企业和群众不合理负担。

会议指出，当前疫情和经济形势
复杂，市场主体仍面临不少困难，要
标本兼治，持续治理乱收费，减轻企
业负担，巩固经济稳定恢复的基础。
一是在全国开展涉企违规收费专项
检查，严肃查处擅自设立收费项目、
提高征收标准、扩大征收范围、乱摊
派等问题，对企业反映强烈、社会影
响恶劣的乱收费行为予以曝光。对
行业协会商会收费全面开展自查抽
查。二是规范交通、税务、应急等领
域执法，科学制定裁量基准，对轻微
交通违法、一般交通违法初犯偶犯
等更多采取警告方式，慎用或不适
用罚款，在税务执法领域研究推广

“首违不罚”清单制度。落实和完善
罚没管理制度，罚没收入全部上缴
国库，实行“收支两条线”管理。三
是继续清理规范重点领域收费。新
设向企业收费的政府性基金必须严
格遵循法定程序，到期基金能取消

的一律取消，一时难以取消的也要
降低征收标准。加强行政事业性收
费项目管理，对收费标准明显偏高
的要采取降标措施，取消体现一般
性管理职能的收费项目。四是加强
海运口岸收费监管，依法查处报关、
物流、仓储、货物装卸等环节强制服
务收费和明码标价不规范等违规行
为。五是加快修订价格违法行为行
政处罚等方面法规，及时修改或废
除不合理的行政处罚事项，从制度
上防止涉企乱收费。

会议要求，要做好法定税费正常
征缴工作，不得自行对历史欠费进行
集中清缴，不得因社保费征收职责划
转使企业特别是中小微企业增加缴
费负担。今年所有省份要保持社保
费现行征收方式不变。要深化“放管
服”改革，优化社保缴费业务流程，扩
大“非接触式”服务范围，7月底前实
现企业缴社保费基本能网上办理，年
底前实现个人缴费基本能“掌上办
理”。创新措施，充分保障老年人、重
度残疾人等特殊人群缴费顺畅便
捷。加强社保费征收情况监测分析，
发现问题及时处理。强化监督检查，
对违规行为依规依纪严肃问责。

国务院部署有序做好法定税费征缴工作

坚决制止涉企乱收费
不得自行对历史欠费进行集中清缴

新华社北京1月21日电 中共中
央党史和文献研究院编辑的《习近平
关于网络强国论述摘编》一书，近日由
中央文献出版社出版，在全国发行。

党的十八大以来，以习近平同志为
核心的党中央从进行具有许多新的历
史特点的伟大斗争出发，重视互联网、发

展互联网、治理互联网，统筹协调涉及政
治、经济、文化、社会、军事等领域网络安
全和信息化重大问题，作出一系列重大
决策、实施一系列重大举措，推动我国网
信事业取得历史性成就，走出一条中国
特色治网之道。习近平同志围绕网络强
国建设发表一系列重要论述，提出一系

列新思想新观点新论断，为新时代网信
事业发展提供了根本遵循。认真学习习
近平同志关于网络强国的重要论述，对
于我们做好网络安全和信息化各项工
作、推进网络强国建设，开启全面建设社
会主义现代化国家新征程、实现中华民
族伟大复兴的中国梦具有十分重要的

意义。
《论述摘编》分9个专题，共计285

段论述，摘自习近平同志2013年3月
4日至 2020年 11月 23日期间的讲
话、报告、演讲、指示、批示、贺信等一
百篇重要文献。其中许多论述是第
一次公开发表。

《习近平关于网络强国论述摘编》出版发行

许多论述首次公开发表

美国当选总统、民主党人拜登
20日在首都华盛顿宣誓就任美国
第46任总统。

美国舆论普遍认为，拜登面临
的任务艰巨复杂，不仅要应对新冠
疫情、经济困境等“近忧”，还要面
对债务膨胀、社会撕裂等“长期课
题”，执政之路挑战重重。

控制疫情

拜登就职前夕，美国累计新冠
死亡病例超过40万例，累计确诊
病例超过2423万例。美国媒体普
遍认为，控制疫情是拜登上任后的
首要挑战。拜登在20日演讲中也
坦言：“我们正面临可能是最艰难、
最致命的病毒大流行。”

美国布鲁金斯学会高级研究
员达雷尔·韦斯特在接受记者采访
时说，控制疫情是拜登上台后的

“头号任务”，疫情如能得到控制，
其他一些难题也有机会得到解
决。美国马里兰大学研究员克莱·
拉姆齐认为，能否控制疫情将影响
民众对新政府的信心。

恢复经济

美国经济已被疫情搅得疲惫
不堪，大量企业停工或破产，众多

劳动者失去工作，申请失业救济的
人数居高不下。美国联邦储备委
员会主席鲍威尔日前表示，随着疫
情持续蔓延，美国经济正经历一个

“艰难的冬天”。
尽管民主党人手握国会参众

两院控制权，但席位优势并不明
显，而不少共和党人反对联邦政
府再度大幅扩张赤字和推高政府
债务，这意味着拜登的救助计划
能否顺利获得国会通过尚未可
知。加上参议院还需要审理针对
前总统特朗普的弹劾案，这可能
会影响救助计划在参议院的审议
进程。

弥合裂痕

过去4年，美国党派政治愈演
愈烈，社会撕裂不断加剧，“白人至
上主义”抬头，种族对立情绪加
重。1月6日的国会暴力事件更是
将美国的分裂推向高潮。这种情
况下，“团结”成为拜登就职演讲中
出现的高频词。

分析人士认为，美国政治、社
会撕裂以及种族不平等由来已久、
根深蒂固，即便拜登努力化解这些
矛盾，也不可能将其根除。

（新华社华盛顿1月20日电）

要应对新冠疫情等“近忧”，还要面对社会撕裂等“长期课题”

执政之路挑战重重

据新华社华盛顿 1月 20 日电
美国当选总统、民主党人拜登20日
在首都华盛顿宣誓就任美国第46任
总统（上图）。在国会山举行的就职
典礼上，78岁的拜登在联邦最高法
院首席法官罗伯茨带领下完成宣誓，
当晚宣布包括美国重返应对气候变
化的《巴黎协定》、停止退出世界卫生
组织等多项行政措施。

美国当选副总统哈里斯当天也

宣誓就职，成为美国历史上首位女性
副总统。

据新华社北京1月21日电 外
交部发言人华春莹21日在谈到未来
中美关系发展时表示，中美两国及国
际社会的很多有识之士都期待中美
关系早日重回正轨。双方要拿出勇
气，展现智慧，彼此倾听、正视，相互
尊重，对话合作。这是中美两个大国
应有的担当，也是国际社会的期待。

拜登就任美国总统
宣布重返《巴黎协定》、停止退出世卫组织

上接第1版>>>讲话在全体政协委
员中引起热烈反响，委员们一致表
示，坚决把思想和行动统一到中共中
央和省、市委决策部署上来，围绕把
握新发展阶段、贯彻新发展理念、服
务构建新发展格局，认真履行职能，
积极建言资政，凝聚勇做“排头兵”的
广泛共识，保持奋斗者的姿态和干
劲，心往一块想，劲往一处使，以高质
量的履职成果，为夺取现代化建设新
胜利贡献智慧和力量。

今年是中国共产党建党 100 周
年。在中国共产党领导下，人民政协
走过辉煌历程，发挥了重要作用。新
时代新发展阶段，人民政协舞台广
阔、大有作为，要始终不忘初心、牢记
使命，坚持和加强党的全面领导，高
举习近平新时代中国特色社会主义
思想伟大旗帜，深入学习贯彻习近平
总书记关于加强和改进人民政协工
作的重要思想，增强“四个意识”、坚
定“四个自信”、做到“两个维护”，把
加强思想政治引领、广泛凝聚共识作
为履职工作的中心环节，用党的创新
理论团结教育引导各族各界人士，不
断夯实团结奋斗的共同思想政治基
础，为“十四五”发展和现代化建设开
好局、起好步汇聚最大正能量、画出
最大同心圆。

全市各级政协组织、市政协各
参加单位和广大政协委员要始终胸
怀大局，提高政治站位，发挥好人民
政协专门协商机构作用，为国履职、
为民尽责，坚持把党建与履职深度
融合，坚持把凝聚共识融入履职全

过程和各方面，坚持以人民为中心
履职尽责，大力推动政协协商与基
层协商有效衔接，做到在建言成果、
思想收获上一体设计、一体落实，多
谋党政所需、社会和群众所盼之事，
多做春风化雨、解疑释惑的工作，多
鼓提振信心、奋发有为的干劲，把人
民政协的制度优势转化为经济社会
高质量发展的效能，认真书写“争当
表率、争做示范、走在前列”的政协
答卷。

政协委员是各党派团体和各族
各界代表人士，要强化主体意识、责
任担当，自觉学习各方面知识，积极
厚植协商文化、大力践行社会主义协
商民主，坚持“有事好商量、众人的事
情由众人商量”，切实做到懂政协、会
协商、善议政，守纪律、讲规矩、重品
行，当好人民政协制度的参与者、实
践者、推动者；发挥桥梁纽带作用，积
极主动团结引导服务界别群众，宣传
党和国家方针政策，倾听社会各界意
见和呼声，努力反映群众关切，协助
党和政府做好协调关系、理顺情绪、
化解矛盾的工作，团结界别群众跟党
走。

事业伟大、战鼓催人，惟奋斗者
进、惟奋斗者强、惟奋斗者胜。让我
们更加紧密地团结在以习近平同志
为核心的中共中央周围，只争朝夕，
不负韶华，凝心聚力，奋斗前行，坚决
夺取“强富美高”新无锡建设新胜利，
奋力谱写全面建设社会主义现代化
国家无锡篇章，以优异成绩迎接中国
共产党成立100周年！

凝心聚力奋进新征程